№ дела
№ экз. листа:

Ректору Московского

гуманитарного университета

профессору Ильинскому Игорю Михайловичу

от_________________________________
                                                                                                                           (ФИО абитуриента)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять мои документы в Московский гуманитарный университет  для поступления на места по договорам об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц (договорам об оказании платных образовательных услуг) –– программам магистратуры по направлению«_________________________________________________________________________»
                        (код)                (название программы с указанием приоритета)
по полной программе
формы обучения
                                                           (очной, очно-заочной (вечерней), заочной)

.
                                                (магистратура)
1. Подтверждаю получение высшего образования согласно документу о высшем образовании и о квалификации (документ установленного образца).
Сведения о документе установленного образца:________________________________________,  выдан _______________________________________________________ дата выдачи_____________
Подпись заявителя, подтверждающая выбор пункта заявления и достоверность информации

2. Прошу допустить к вступительным испытаниям, проводимым Университетом самостоятельно (на русском языке), согласно Правилам приема и перечню (формам) вступительных испытаний:__________________________________________________________________________
Подпись заявителя, подтверждающая выбор пункта заявления и достоверность информации

3.Необходимость создания для поступающего специальных условий при проведении вступительных испытаний  (для лиц,  с ограниченными возможностями здоровья или инвалидов, соответствующие документы прилагаются)_______________________________________________________________
Подпись заявителя, подтверждающая выбор пункта заявления и достоверность информации

4. Информирую о наличии результатов индивидуальных достижений:
	№
	Наименование индивидуального достижения
	Баллы

	1.

	2.

Подпись заявителя, подтверждающая выбор пункта заявления и достоверность информации

5. Способ возврата поданных документов (в случае не поступления на обучение и в иных случаях (в случае представления оригиналов документов)):  лично; через доверенное лицо; направление через
                                                                                             (нужное подчеркнуть)
операторов почтовой связи общего пользования
О себе дополнительно сообщаю:
Дата рождения____________Пол____________Гражданство_________________________________

    (чч.мм.гг)
Место регистрации (почтовый адрес по желанию)

Паспортные данные: серия ___ №_______, выдан (кем и когда)______________________________
Электронный адрес (по желанию)

Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)__________________

В общежитии

(нуждаюсь, не нуждаюсь)
С лицензией на осуществление образовательной деятельности Московским гуманитарным университетом (серия 90Л01 №0008723 рег.№1709 от 13.10.2015, выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, действительна «бессрочно») (с приложениями) ознакомлен (-а) __________________
            (подпись)
Со свидетельством о государственной аккредитации Московского гуманитарного университета (серия 90А01 №0003258 рег. №3098 от 30.04.2019, выдано Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, действительна «бессрочно») (с приложениями) и образовательными программами ознакомлен (-а) __________________

                                                                                      (подпись)
С датами завершения приема заявлений о согласии на зачисление ознакомлен __________________
                                                                                                                                    (подпись)
С Правилами приема, утвержденными Университетом самостоятельно ознакомлен (-а) __________________
             (подпись)
С Правилами подачи апелляции по результатам вступительных испытаний, проводимых Московским гуманитарным университетом самостоятельно ознакомлен (-а) ________________
                                                                                                                                                                         (подпись)
На обработку своих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.06г. № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен (-на)_____________

                                                                                                                                                                      (подпись)
С Уставом, Правилами внутреннего распорядка обучающихся и документами, регламентирующими  организацию и осуществление образовательной деятельности по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры ознакомлен (-а) __________________
                                                                                                                                                                                 (подпись)
С локальными нормативными актами Университета по приему на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами ознакомлен (-а) __________________

                                                                                                                                                                                      (подпись)

Обязуюсь, представить документ иностранного государства об образовании, требующий представления свидетельства о признании иностранного образования не позднее дня завершения приема заявлений о согласии на зачисление* __________________
                                                                                                                                                     (подпись)
Обязуюсь, представить документ иностранного государства об образовании, к которому предъявляется требование легализации или проставления апостиля не позднее дня завершения приема заявлений о согласии на зачисление**__________________
                                                                                                                              (подпись)
Подлинность предоставляемых документов, подаваемых для поступления, и достоверных сведений, указываемых в заявлении о приеме, подтверждаю. Оповещен (-а) об ответственности в соответствии с законодательством РФ за предоставление заведомо ложных сведений и подложных документов _________
                                                                                                                   (подпись)
________________

_________________________

Дата

 Личная подпись
*только для лиц, имеющих документ иностранного государства об образовании, требующий процедуры признания

** только для лиц, имеющих документ иностранного государства об образовании, требующий порядка легализации